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En strategi for  
fælles fremgang
med hovedstadsstrategien vil vi være i stand til at fremme væksten i nuuk 
og at skabe øget international opmærksomhed om byen som hovedstad 
for hele arktis . med strategien som vejviser vil vi arbejde hårdt for at få 
virksomheder, forskere og politikere til nuuk .

Lykkes det i fuld udstrækning, vil det være til gavn for hele Grønland og 
for hver eneste borger i landet og i byen . 

Derfor er det med glæde, jeg kan præsentere Kommuneqarfik Sermer-
sooqs første hovedstadsstrategi for nuuk, »nuuk - arktisk Hovedstad« en 
strategi som hele kommunalbestyrelsen har vedtaget skal danne grund-
lag for den videre udvikling af nuuk som hovedstad . 

Strategien har vel at mærke ikke kun fokus på at skabe øget opmærk-
somhed om nuuk og en højere status til nuuk som arktisk Hovedstad . 
et grundelement i strategien er stærke intentioner om en sund og god 
udvikling for hele byen og for alle dens borgere – børn, unge, voksne og 
ældre . 

en god fremtid for nuuk skaber vi i fællesskab, og en sådan udvikling er 
til gavn for fællesskabet . Hovedstadsstrategien angår derfor os alle .

Hovedstadsstrategien er derfor hele nuuks strategi . Borgere, foreninger, 
institutioner og virksomheder spiller alle en afgørende rolle, når strate-
gien realiseres .

Velkommen til arbejdet.

Asii Chemnitz Naarup

Borgmester
KommunEqarfIK sErmErsooq
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mulighedernes by 
nuuk er en by med store muligheder og 
store udfordringer . Det er vigtigt, at vi 
både forstår at gribe mulighederne og at 
håndtere udfordringerne .

menneskelig og økonomisk vækst skal 
hånd i hånd bære nuuks udvikling . når 
vi styrker de menneskelige ressourcer, 
skaber vi grundlag for økonomisk vækst . 
og økonomisk vækst giver os råd til at 
investere i menneskelig udvikling . Det 
er i hele Grønlands interesse, at landet 
får en større og stærkere hovedstad med 
rammer for vækst, som kan skabe nye 
indtægter, og med effektiviseringer, der 
begrænser byens udgifter .

Det er et problem både for den enkelte 
og for vort samfund, at for mange står 
uden for samfundet . flere i uddannelse, 
flere i arbejde, flere med lyst og evne til at 
starte virksomhed, flere der engagerer sig 
i kunst, kultur og kreative aktiviteter, skal 
alt sammen bidrage til et samfund i vækst . 

nøglen til at skabe en fremtid, hvor Kom-
muneqarfik Sermersooq er økonomisk 
uafhængig og har råd til velfærd, ligger i 
at investere klogt og langsigtet, at styrke 
indtægter og begrænse udgifter . Det kla-
rer vi ikke alene . Vi skal være dygtige til 
at udnytte de muligheder, der byder sig 
internationalt .

Der er en voksende global interesse for 
arktis, og vi skal gribe de muligheder, der 
er for at gøre nuuk til arktisk Hovedstad . 
nuuk skal være det første valg, når po-
litikere, virksomheder og turister retter 
blikket mod arktis .

Vi vil søge internationalt samarbejde, in-
ternationale investeringer, internationale 
events . Det skal være attraktivt at pla-
cere sig i nuuk . udvidelsen af lufthavnen 
og den nye havn er en god begyndelse . Vi 
vil fortsætte med at udvikle byen på an-
dre områder, ikke mindst på kvalificeret 
lokal arbejdskraft .

•	 nuuk skal være kendt som arktisk 
Hovedstad 

•	 nuuk skal være hovedsæde for inter-
nationale virksomheder

•	 nuuk skal være internationalt orien-
teret 

•	 Der skal investeres i nuuks udvikling 
som arktisk Hovedstad

Vores mål:
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Centrum for politik  
og administration
nuuk er nationalt center for politik og 
administration . Centraladministrationen, 
rigsombudet, Landshospitalet og arktisk 
Kommando holder til her . andre institu-
tioner kommer til og er med til at under-
bygge nuuks status som hovedstad .

Samtidig er der voksende internatio-
nal interesse for Grønland og for arktis . 
Klimaændringer, mulighederne for ud-
vinding af råstoffer og muligheden for 
at benytte nordvestpassagen øger op-
mærksomheden på arktis . i den sam-
menhæng skal nuuk spille en aktiv rolle 
som arktisk Hovedstad, stedet hvor vig-
tige begivenheder finder sted og kontak-
ter skabes mellem forskere, fagfolk og 
politikere .

nuuk skal være det naturlige valg til poli-
tiske møder om arktis .

Vi skal arbejde endnu tættere sammen 
med Selvstyret og den danske regering 
om at markedsføre og udvikle nuuk, 
og vi skal skabe nye tætte relationer til 
andre hovedstæder og byer verden over . 
Samarbejdet skal især med nordeuropa 
og naboerne i nordamerika .

Vi skal gå foran med det gode eksempel 
og vise vejen med bæredygtig erhvervs-
udvikling . nuuk skal være foregangsby 
på dette område . Hele verden skal får øje 
på nuuk som byen, hvor spændende ting 
sker, og vi skal styrke kommunens inter-
nationale organisation .

•	 De internationale relationer skal 
styrkes

•	 Landsdækkende offentlige institutio-
ner skal placeres i nuuk

Vores mål:
•	 nuuk skal styrkes som hovedstad for 

politik og administration i Grønland 
og arktis
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Porten til  
Grønland og arktis
nuuk vil i de nærmeste år udvikle sig til et 
trafikalt knudepunkt, ikke kun for Grøn-
land, men for arktis . med fuld opbak-
ning fra Selvstyret bliver forbindelserne 
via havet og luften markant forbedret, og 
for nuuk gælder det om at bruge de nye 
muligheder optimalt .

udvidelse af lufthavnen til internationalt 
format med en 2 .200 m landingsbane 
åbner store muligheder for både er-
hvervsliv og turisme . nuuk kan få direkte 
ruter til København og andre internatio-
nale destinationer, og også indenrigsfor-
bindelserne vil blive bedre og billigere .

Havnen på qeqertat bliver udvidet . Som 
hovedterminal for søfarten på vestkysten 
bliver nuuks havnearealer attraktive for 

virksomheder inden for fiskeri, råstof-
fer, offshore og transport . Havnen kan 
blive en nordatlantisk transithavn og et 
knudepunkt for søfarten i nordatlanten . 
Havnen ligger også fordelagtigt placeret 
den dag, det bliver muligt at benytte 
nordvestpassagen .

udbygningen af lufthavnen og havnen 
vil blive tænkt sammen med byudviklin-
gen . fx vil vi anlægge et erhvervsområde 
langs med vejen mellem lufthavnen og 
havnen . Her kan virksomheder få de 
bedste transportforbindelser i arktis .

Søkablet har skabt gode internetforbin-
delser, som fremover giver mange mu-
ligheder for erhvervslivet, turismen og 
borgerne .

•	 nuuks lufthavn skal være international 
lufthavn og hovedlufthavn i Grønland

•	 nuuks havn skal være Grønlands ho-
vedhavn og skal på sigt spille en rolle 
som HuB for skibstrafikken i nordat-
lanten 

•	 nuuks gode forbindelser til omver-
denen skal skabe vækst og tænkes 
sammen med byudviklingen

•	 Søkablets gode internetforbindelser 
skal skabe vækst i erhvervsliv, turisme, 
fjernundervisning m .m .

Vores mål:
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Det gode liv  
skaber vi i fællesskab
nuuk skal være en by, der får det bedste 
ud af alle . alle har noget at bidrage med . 
alle har ret til en god barndom . Derfor 
skal vi blive bedre til at forebygge proble-
mer hos børn og fremme de ressourcer, 
der er i familien og det nære netværk om 
barnet . nuuk skal have de bedste institu-
tioner for børn i hele arktis .

flere unge skal gå videre med en uddan-
nelse efter folkeskolen, og flere skal ud-
dannes til at tage job i den private sektor . 

På arbejdsmarkedet vil vi støtte op om 

efteruddannelse og voksenlære . Vi skal 
være hurtige til at gribe ind, når voksne 
har problemer . De voksne skal være 
i stand til at skabe et godt liv for deres 
familie og at bidrage til at udvikle vort 
samfund . 

Ældre skal opleve en god og tryg alder-
dom – også de er en vigtig ressource 
for vores by . Det gode liv for borgerne i 
nuuk skaber vi sammen . Kommunen gør 
en stor indsats, men vi skal blive endnu 
bedre til at inddrage den frivillige indsats 
i arbejdet .

•	 alle har ret til en god og lærerig 
barndom

•	 når børn får behov for hjælp, skal vi 
gribe hurtigt og effektivt ind

•	 nuuk skal have de bedste skoler i ark-
tis, med undervisning af høj kvalitet

•	 flere unge skal have en ungdomsud-
dannelse

•	 De ældre skal kunne leve et aktivt, 
trygt og godt liv, klare sig selv, så længe 
det er muligt og forsvarligt og fortsætte 
med at bidrage til samfundslivet

•	 Vi skal støtte op, så alle klarer over-
gangen fra ung til voksen

•	 alle voksne skal kunne klare sig selv og 
skabe et godt liv for sin familie

•	 Vi skal blive endnu bedre til at tage os 
af hinanden

•	 foreningerne og den frivillige indsats skal 
i højere grad indgå i opgaveløsningen

•	 Der skal være god balance mellem 
kommunens støtte og den enkeltes 
ansvar for sig selv og sine nærmeste

Vores mål:
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uddannelses-  
og vidensby
nuuks fremtid skal bygge på et solidt 
grundlag af viden . De unge i nuuk har en 
særlig rolle i den forbindelse . Vi har sat 
som mål, at fire ud af fem skal fortsætte 
med en uddannelse efter folkeskolen .  

i det hele tage er det vores mål, at nuuk 
for alvor skal være en studieby, og vi vil 
udvikle et vidensmiljø inden for bestem-
te nicher .

Vi har allerede de fleste videregående 
uddannelser i byen, og vi har rigtig gode 
forudsætninger for på andre måder at 

understøtte en udvikling af nuuk til ud-
dannelses- og vidensby . Grundlaget bliver 
et godt samarbejde mellem kommunen, 
uddannelsesinstitutioner og virksomhe-
der . forskning og uddannelse skal ske i 
tæt sammenhæng med de behov, som 
virksomhederne oplever . 

Vi vil tiltrække studerende og forskere 
udefra . Grønlandske studerende i ud-
landet og studerende fra andre lande 
skal søge til nuuk for at få interessante 
praktikpladser, studiejobs og forsknings-
ophold .

•	 80% af de unge, der forlader folkesko-
len, skal gå videre med uddannelse

•	 nuuk skal styrkes som Grønlands ud-
dannelsescenter

•	 nuuk skal have flere videregående ud-
dannelser, som matcher behovene

•	 Det offentlige, erhvervslivet og uddan-
nelsesstederne skal samarbejde om at 
skabe vækst

•	 flere forskere og studerende skal 
tiltrækkes udefra

Vores mål:
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Kulturel og kreativ by
nuuk skal være kendt for en masse akti-
vitet inden for sport, kunst og kultur . ud-
gangspunktet er godt . Vi har allerede en 
levende kultur og en stærk profil inden 
for kunst . 

Vi vil udbygge denne position og nuuk 
skal være førende inden for arktisk og 
grønlandsk kunst og kultur . Kulturhuset 
Katuaq er en smuk og levende ramme 
for det mangfoldige kulturliv og et sam-
lingspunkt for byen . nuuk har kunst-
museum og kunstskole . i byen trives en 

stribe unge designvirksomheder, der er 
yderst kreative inden for design af smukt 
tøj til det internationale marked . Satsnin-
gen på kunst skal også vise sig i kunst- og 
kulturevents i byen, og kunst skal være 
meget synlig i bybilledet .

i nuuk vil vi arbejde for at tænke kunst, 
kultur og idræt sammen, hvor kunst beri-
ger sportsbegivenhederne . Kunst- og kultur 
skal involvere mange grene af samfunds-
livet fra uddannelsesinstitutioner til for-
eningslivet, biblioteket, virksomheder og 
meget andet .

•	 nuuk skal være hovedstad for arktisk 
og grønlandsk kunst, kultur og idræt

•	 nuuk skal være de kreatives by

•	 Kunst- og kulturinstitutionerne skal 
løbende udvikles

•	 flere talenter skal blive til stjerner

•	 Det brede kultur- og idrætsliv skal 
styrkes

•	 flere skal kunne leve af kreativ virk-
somhed

Vores mål:
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sportens by
allerede nu er der mulighed for at dyrke 
mindst 30 forskellige sportsgrene i nuuk . 
De fleste kan udøves på moderne idræts-
anlæg og i foreninger, hvor både bred-
den og eliten udfolder sig . Ved siden af 
den organiserede idræt er der mange, 
der dyrker sport på motionsplan .

Sport og motion er da også godt for stort 
set alt . Det begejstrer, skaber fællesskab, 
sundhed og velvære, og det favner alle 
uanset alder, køn, handicap og social 
baggrund .

efterhånden har nuuk fostret sportsud-
øvere, der har gjort sig gældende na-
tionalt og internationalt inden for mange 
discipliner .
 
Store idrætsbegivenheder som arctic 
Winter Games er med til at slå nuuks 
navn fast som en betydningsfuld idræts-
by . men hvis vi skal fastholde nuuks pro-
fil som idrætsby, kræver det nytænkning 
og udvikling for både bredde og elite .

•	 nuuk skal være førende sports- og 
idrætsby i arktis og Grønland

•	 faciliteterne for både organiseret og 
uorganiseret idrætsliv skal løbende 
udvikles 

•	 flere talenter skal blive til stjerner, 
og flere skal deltage i internationale 
stævner

•	 Det brede idrætsliv skal styrkes

•	 Der skal findes inspiration ved at 
tænke sport, kultur og kunst sammen

•	 De frivilliges indsats skal påskønnes 
og antallet af frivillige øges

•	 arctic Winter Games skal bruges som 
inspiration til at trække nye sports-
events til nuuk

Vores mål:
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Erhvervslivets by
Det private erhvervsliv er en vigtig faktor 
i det velfærdssamfund, som nuuk skal 
være . De mange muligheder for vækst 
og udvikling i erhvervslivet skal udnyttes . 
Den muligt åbning af nordvestpassagen 
vil betyde, at nuuk får en strategisk end-
nu bedre placering end i dag . 

Den nye havn og udvidelsen af lufthav-
nen vil spille en stor rolle for erhvervsud-

viklingen . De to områder bliver forbundet 
med et erhvervsbånd, der får trafikfor-
bindelser af højeste karat . Her bliver der 
fine etableringsmuligheder for mange 
typer virksomheder . Dem vil vi servicere 
på bedste vis og med en opsøgende og 
løsningsorienteret indsats . Sagsbehand-
lingen skal være hurtig, kompetent og 
effektiv, og det er vigtigt at have klarhed 
over emner som krydssubsidiering og til-
pasning til internationale handelsregler .

•	 Der skal skabes vækst i erhvervslivet 
og mange flere arbejdspladser med 
vægt på private virksomheder

•	 Vi skal kunne tilbyde attraktive area-
ler til erhvervsudvikling

•	 erhvervsbåndet skal udvikles som et 
attraktivt område for internationale, 
nationale og lokale virksomheder

•	 rammevilkårene for erhvervslivet skal 
forbedres

•	 muligheder for ekstern finansiering af 
erhvervsudvikling skal styrkes

•	 Kommunen skal levere kompetent og 
effektiv erhvervsservice

•	 Det skal være attraktivt for arbejds-
kraft at flytte til nuuk

Vores mål:
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fiskeriets by
fiskerne, forarbejdningsvirksomhederne, 
uddannelses- og forskningsinstitutioner-
ne, salgs-, logistik- og serviceerhvervene 
gør tilsammen nuuk til en stærk fiskeriby . 

fiskeriet kan få endnu større betydning 
for nuuk i fremtiden, hvis erhvervet får 
større opmærksomhed . 

udvidelsen af havnen vil give nuuk flere 
muligheder på dette område . Havnen 
vil byde på så gode vilkår for fiskerne 
og virksomhederne, at nuuk vil kunne 

tiltrække nye aktiviteter, muligvis også 
fra udenlandske fiskere . Desuden skal 
potentialerne ved nye fangstmetoder, 
yderligere forædling af fisk og andre pro-
dukter undersøges og udnyttes . Desuden 
skal markedsføringen styrkes . 

i tilknytning til fiskeriet kan nuuk satse 
på bæredygtig udnyttelse af andre le-
vende ressourcer end fisk, fx tang . mar-
kedsføringen af produkterne skal styrkes, 
og nuuk skal have øjnene åbne for nye 
markeder .

•	 nuuk skal styrkes som centrum for 
fiskerierhvervet og udnyttelse af de 
levende ressourcer generelt

•	 Det skal være mere attraktivt at 
arbejde i fiskerierhvervet

•	 Den nye havn, udvidelsen af lufthav-
nen og erhvervsbåndet skal udnyttes 
til at skabe vækst i fiskerierhvervet

Vores mål:
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råstoffernes by
indvinding af råstoffer som olie, gas, mi-
neraler med mere kan få enorm betyd-
ning for Grønlands og nuuks økonomi 
i fremtiden . Lige nu er råstofferne ramt 
af lave verdensmarkedspriser, men på et 
tidspunkt vil priserne igen stige og der-
med interessen for at indvinde råstoffer 
i Grønland .

rubinminen ved qeqertarsuatsiaat er 
et mindre projekt, der alligevel giver et 
varsel om, hvad fremtiden kan bringe, 
ikke mindst hvad angår uddannelse og 
beskæftigelse af arbejdskraft . 

nuuk vil kunne blive videns-, service- 

og logistikcenter for en råstofindustri 
med miner mange steder i landet . også 
på dette område bliver udvidelsen af 
lufthavnen og den nye havn betydelige 
gevinster for nuuk . De gode transport-
forbindelser, byens serviceerhverv, ad-
gangen til arbejdskraft og den tætte kon-
takt til centraladministrationen betyder, 
at meget taler for, at råstofselskaberne 
vil placere sig i nuuk .

forskning inden for råstofindvinding un-
der arktiske forhold skal styrkes, fx ved 
at gæstestuderende og forskere tager op-
hold i nuuk .

•	 nuuk skal være centrum for råstof-
industrien, som skal udvikles i takt 
med, at aktiviteten stiger

Vores mål:
•	 Grønland og nuuk skal have størst 

mulig positiv effekt af råstofaktivite-
terne
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Turisternes hovedstad
markedet for turisme er enormt, ikke 
mindst på området adventureturisme, 
hvor Grønland er stærkest . nuuk står 
med gode kort på hånden til at blive tu-
risternes by i Grønland . Lufthavnen vil 
gøre det nemmere og billigere at rejse til 
nuuk, og den bliver et knudepunkt for 
såvel indenrigs- som udenrigstrafikken . 
Den nye havn kan give forbedrede mu-
ligheder for anløb af krydstogtskibe .

Samtidig bliver nuuk i sig selv et vig-

tigt rejsemål for turisterne . Vi vil koble 
byferie i nuuk sammen med tilbud om 
vildmarksferie, fiskeri og jagt og andre 
former for adventureferie . i lufthavnen 
vil nuuk etablere et informationscenter, 
hvor vi vil præsentere Grønland og nuuk .

nuuk skal også være event- og konferen-
ceby . faciliteterne er klar i kulturhuset 
og på hotellerne . og nuuk skal satse på 
at blive værtsby for store idrætsarrange-
menter som arctic Winter Games .

•	 nuuk skal være centrum for turismen 
i Grønland

•	 nuuk skal sammen med vore unikke 
fjordområder og landskaber udvikles 
som rejsemål

Vores mål:
•	 Der skal satses på forskellige former 

for turisme, fx erhvervsturisme, 
events og private ferier
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nuuk vil  
vokse og forny sig
nuuk vokser hastigt og vil vokse endnu 
hurtigere i fremtiden . i dag er vi 17 .000, i 
2030 måske 30 .000 indbyggere . 

De eksisterende byområder bliver tæt-
tere, og samtidig vil byen brede sig ud 
langs fjordens kyster og efterhånden 
også ud på øerne mod syd . Boligbygge-
riet kommer til at ligne det eksisterende, 
men nuuk skal også satse på større va-
riation . Der skal være tale om gode og 
sunde boliger tilpasset klimaet . en større 

del af boligerne skal opføres af private 
bygherrer, og flere skal eje deres egen 
bolig .

Byudviklingen skal ske ud fra faste prin-
cipper, der udtrykker, at nuuk er arktisk 
Hovedstad – en smuk by, en levende og 
mangfoldig by præget af sin egen arki-
tektur og kunst og med alle væsentlige 
funktioner, der hører en hovedstad til . en 
by med et intenst byliv, med muligheder 
og oplevelser .

•	 nuuks kvaliteter og kendetegn skal 
forfines: unik, smuk og attraktiv sund 
og tryg, tæt og levende, nærhed 
til vandet, byrum til aktiviteter og 
ophold bæredygtig og klimatilpasset, 
tilpasset landskabet

Vores mål:
•	 nuuk skal udvikles til en større og 

stærkere by med 30 .000 indbyggere 
i 2030
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En bæredygtig  
hovedstad
Klimaforandringerne skal tages alvorligt . 
Verdens lande sender et stærkt signal om 
hurtig udfasning af kul, olie og andre fos-
sile brændstoffer . 

nuuk skal være bæredygtig foregangsby i 
arktis . indsatsen skal især ske på tre områ-
der: Vedvarende energi, energirigtig trans-
port og klimatilpasset byggeri . 

Buksefjordsværket kan udbygges, og 
sammen med sol-, brint- og geoenergi 
kan nuuk blive førende med omstilling 

til vedvarende energi . De forskellige 
energikilder kan levere energi til elbiler, 
og på grund af de korte afstande er nuuk 
som skabt til elbiler og eldrevne bus-
ser . Der skal bygges mange nye boliger i 
nuuk, og gamle skal renoveres . Det giver 
gode betingelser for at satse målrettet på 
energioptimering af boligerne .

Ved at satse på bæredygtighed viser 
nuuk vejen med hensyn til bæredygtig-
hed i arktis . nuuk får selv et bedre miljø 
og skaber udviklingsmuligheder for vort 
erhvervsliv inden for grøn omstilling .

•	 nuuk skal være bæredygtig fore-
gangsby på områder, hvor der er 
realistiske muligheder for at nå målet

Vores mål:
•	 nuuk skal nedbringe sit Co2-udslip 

væsentligt
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En rekreativ hovedstad
Godthåbsfjorden og ameralikfjorden 
udgør tilsammen et af verdens største 
fjordområder . Her er et rigt fugle- og 
dyreliv, og i havet er der mange forskel-
lige fiskearter . området er også rigt på 
historie i form af inuit- og nordboruiner . 
flere nedlagte bygder i området bruges 
til ferieophold . Her er utallige natur- og 
kulturoplevelser, og det er da også et yn-
det udflugtsmål for borgere fra nuuk, li-
gesom rejseselskaber i stigende omgang 
tilbyder udflugter til området .

mange går på jagt, og der er ofte sight-
seeing og fisketure for turister ind i fjor-
dene . Der er desuden mulighed for man-
ge sportslige udfoldelser . 

Der er behov for en overordnet plan for, 
hvordan nuuk kan anvende fjordområ-
det og landskaberne omkring . Det skal 
være attraktivt for borgere og turister og 
også for erhverv . området skal udvikles . 
Samtidig er det vigtigt at beskytte områ-
dets kvaliteter .

•	 fjordområdet og landskaberne om-
kring nuuk skal tænkes sammen med 
byudviklingen

•	 Lysten til at investere i faciliteter til 
borgere og turister skal fremmes

•	 fjordområderne og landskaberne skal 
gøres endnu mere attraktive og til-
gængelige for byens borgere og turister

•	 Der skal være god balance mellem 
udvikling og beskyttelse

Vores mål:
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Hovedstadsstategien er udarbejdet af Kommuneqarfik Sermersooq i samarbejde med 
CoWi a/S
Juni 2016
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